
 

 

Zápis z jednání Spolkové rady Svazu chovatelů ovcí a koz z.s. (spolek), konané dne 9. 4. 2022 

po skončení programu členské schůze Svazu chovatelů ovcí a koz z.s. - shromáždění delegátů, 

v kongresovém hotelu Luna, Kouty 77, 584 01 Ledeč nad Sázavou. Podle prezenční listiny bylo 

přítomno 12 členů Spolkové rady Svazu chovatelů ovcí a koz z.s.: Martin Carbol, ing. Martin 

Hošek Ph.D., ing. Jiří Huml, ing. Tomáš Klíma, ing. Richard Konrád, ing. Václav Kovář, Petr Kříž, 

Michaela Kvisová, ing. Vít Mareš, Pavel Slovák, Pavel Sokol, ing. Jan Vejčík. 

Omluveni: Milan Domáň, Jan Hála, ing. Marie Jahodová. 

Za revizní komisi Spolku se jednání zúčastnil: nikdo 

  

Program 

1) Zahájení 

2) Schválení smluv a odměn členů předsednictva Spolku 

3) Jmenování členů Výboru rady plemenných knih ovcí a Výboru rady plemenných knih koz 

4) Jmenování členů Rozhodčí komise spolku 

5) Různé 

6) Závěr  

1) Zahájení  

Jednání předsedal ing. Mareš v 16 hod, který konstatoval, že zasedání Spolkové rady je 

usnášeníschopné a spolková rada bude jednat podle programu uvedeného na pozvánce. Jako 

zapisovatele SR určila ing. Víta Mareše, jako ověřovatele ing. Jiřího Humla.  

Předsedající pogratuloval nově zvoleným členům Předsednictva spolku a Revizní komise spolku a 

popřál jim hodně úspěchů v jejich další práci. 

 

2) Schválení smluv a odměn členů Předsednictva spolku 

Spolková rada projednala předložený návrh smluv a stanovených odměn nově zvoleným členům 

Předsednictva spolku na další pětileté volební období: 

Předseda spolku   Ing. Richard Konrád,  odměna 13 000 Kč měsíčně, 

První místopředseda spolku Ing. Tomáš Klíma,  odměna 3 500 Kč měsíčně, 

Druhý místopředseda spolku Ing. Roman Cieslar,  odměna 3 500 Kč měsíčně. 

 

Usnesení Spolkové rady č. 16/2022  

Spolková rada schvaluje uzavření smluv a výši odměn nově zvoleným členům Předsednictva 

spolku. 

  

Pro  11  proti  0       zdržel se    1  přítomno při hlasování 12 

Usnesení bylo schváleno 
 

3) Jmenování členů Výboru rady plemenných knih ovcí a Výboru rady plemenných knih koz 

Spolková rada projednala předložený návrh na složení Výboru rady plemenných knih ovcí. 

Návrh byl doplněn o Ing. Annu Poborskou, Ph.D, bylo přistopeno k tajné volbě jednotlivých členů 

Výboru rady plemenných knih ovcí s tímto výsledkem: 

• Hošek Martin, ing. Ph.D.  11 

• Janoš Tomáš, ing.  10 

• Konrád Richard, ing.  12 

• Mareš Vít, ing.  11 

• Milerski Michal, ing. Ph.D. 10 

• Strnad Ladislav, ing.  11 



 

 

• Šlejtr Josef, ing.  5 

• Ing. Anna Poborská, Ph.D, 8 

 
Usnesení Spolkové rady č. 17/2022  

Spolková rada jmenuje složení Výboru rady plemenných knih ovcí na další pětileté volební období 

a jmenuje jeho jednotlivé členy: Hošek Martin, ing. Ph.D., Janoš Tomáš, ing. Konrád Richard, ing. 

Mareš Vít, ing. Milerski Michal, ing. Ph.D. Strnad Ladislav,  Ing. Anna Poborská, Ph.D, 

   

Pro  10  proti  1       zdržel se    1  přítomno při hlasování 12 

 

Usnesení bylo schváleno 

 

Spolková rada projednala předložený návrh na složení Výboru rady plemenných knih koz: 

• Domáň Milan 

• Konrád Richard, ing. 

• Látalová Jitka, ing. 

• Mátlová Věra, ing. 

• Pulíček Josef st. 

• Strnad Ladislav, ing. 

• Vostrý Luboš, prof., ing., Ph.D. 

 
Usnesení Spolkové rady č. 18/2022  

Spolková rada jmenuje složení Výboru rady plemenných knih koz na další pětileté volební období a 

jmenuje jeho jednotlivé členy: Domáň Milan, Konrád Richard, ing. Látalová Jitka, ing. Mátlová 

Věra, ing. Pulíček Josef st. Strnad Ladislav, ing. Vostrý Luboš, prof., ing., Ph.D. 

   

Pro  12  proti  0       zdržel se    0  přítomno při hlasování 12 

Usnesení bylo schváleno 

 

4) Jmenování členů Rozhodčí komise spolku 

Spolková rada projednala předložený návrh na složení členů Rozhodčí komise spolku: 

• Latečková-Fonioková Jitka, ing. 

• Sedlák Jan, MVDr. 

• Záděra Filip, Mgr., Ph.D. 

 
Usnesení Spolkové rady č. 19/2022  

Spolková rada jmenuje složení Rozhodčí komise spolku na další pětileté volební období a jmenuje 

jeho jednotlivé členy: Latečková-Fonioková Jitka, ing. Sedlák Jan, MVDr. Záděra Filip, Mgr., Ph.D. 

   

Pro  10  proti  0   zdržel se   2 přítomno při hlasování  12 

Usnesení bylo schváleno 
 

5) Různé 

 Další termín jednání Spolkové rady spolku byl dohodnut na 11. 5. 2022 na Hradištku. 

6) Závěr 

Jednání ukončil ing. Mareš v 16.45 hod 

Zapsal ing. Mareš  

Ověřil: ing. Jiří Huml 


